
令和５年２月１７日

粟野南小学校 保護者の皆様

敦賀市立粟野南小学校
校長 竹中 由紀

Ｒ５年度 「制服登校」について

余寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げま
す。日頃は、本校教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。
早いもので、今年度も残りわずかとなってきました。子どもたちは、先日から始まった

「ありがとう！６年生」Weekで、各学年それぞれの発表に６年生への感謝とエールを
込めて、６年生との別れを惜しんでいます。
さて、 １２月２３日号の「粟生野」でお知らせいたしましたように、

Ｒ５年度（４／８～）は制服登校に戻す

と、させていただきます。

そこで、詳細につきましては、以下のようにしたいと思いますので、お知ら
せいたします。

制服：「上着」
「スカート」または「ズボン」
「白のポロシャツ」（白のブラウス・カッターシャツでも可）

(※１)入学式や卒業式、始業式などの式典と、修学旅行や校外学習などの対
外的行事の場合は、原則、制服着用とします。

(※２)※１以外の普段の授業日については、着替えの簡略化や洗濯などの衛
生面を考慮して、白ポロシャツの代わりに半袖体操服や長袖体操服を
着用してもよいこととします。ただしその場合でも、上着・スカート
またはズボンは着用します。

(※３)体育学習発表会前や、気温が高い時期などは、体操服登校を行います。
時期については、その都度お知らせいたします。

以上、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。


